

Data e hora da consulta: 12/11/2025 11:15

Usuário: ***.324.024-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90031	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
24.130.072/0001-11	CAIS DO APOLO, S/N - BAIRRO DO RECIFE	50030-908
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	34259352

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2025	NE	735	2025PE000566

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168455	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
11/11/2025	Ordinário	0007097842024405700	-	7.483,30

Favorecido

Código	Nome	CEP
36.007.350/0001-27	TRAJO COMERCIO E SERVICOS LTDA	44380-000
Endereço		
CAMINHO C 23 SAO JUDAS TADEU		
Município	UF	Telefone
CRUZ DAS ALMAS	BA	(75) 99162 2976

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

CC: CERIMONIAL - AQUISICAO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA
PAD 88/2025

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 12/11/2025 11:15

Usuário: ***.324.024.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.483,30

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Garfo para sobremesa, material corpo e cabo em aço inoxidável, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 18 cm de comprimento e 1,50mm de espessura	399,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	60,00000	6,6500	399,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Garfo de mesa para almoço, material corpo e cabo em aço inoxidável, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 20 cm de comprimento e 1,50mm de espessura.	308,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	40,00000	7,7000	308,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Faca para sobremesa, material corpo e cabo em aço inoxidável, sem soldas, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 18 cm de comprimento e 1,50mm de espessura.	789,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	60,00000	13,1500	789,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Faca de mesa para almoço, material corpo e cabo em aço inoxidável, sem soldas, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 20 cm de comprimento e 1,50mm de espessura.	556,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	40,00000	13,9000	556,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Colher de chá, material corpo e cabo em aço inoxidável, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 13cm de comprimento, concha com 4,0cm de comprimento, largura da concha de 3,0cm, e 1,50mm de espessura.	250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	50,00000	5,0000	250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Colher de café, material corpo e cabo em aço inoxidável, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 10,5cm de comprimento, concha com 3,0cm de comprimento, largura da concha de 2,0cm, e 1,50mm de espessura.	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 12/11/2025 11:15

Usuário: ***.324.024.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

7.483,30

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Colher de café, material corpo e cabo em aço inoxidável, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 10,5cmcm de comprimento, concha com 3,0cm de comprimento, largura da concha de 2,0cm, e 1,50mm de espessura.	150,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	50,00000	3,0000	150,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Colher de sobremesa, material corpo e cabo em aço inoxidável, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 18cm de comprimento,	420,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	60,00000	7,0000	420,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Colher de mesa para sopa, material corpo e cabo em aço inoxidável, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 20cm de comprimento, concha com 6,0cm de comprimento, largura da concha de 4,5cm, e 1,50mm de espessura.	255,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	30,00000	8,5000	255,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Colher para servir, material corpo e cabo em aço inoxidável, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 30cm de comprimento, concha com 10,0cm de comprimento, largura da concha de 6,5cm, e 1,50mm de espessura.	228,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	6,00000	38,0000	228,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Faca, material corpo e cabo em aço inoxidável, sem soldas, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 30 cm de comprimento e 1,50mm de espessura.	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	6,00000	100,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Garfo trinchante, material corpo e cabo em aço inoxidável, sem soldas, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 30 cm de comprimento e 1,50mm de espessura, com 02 dentes.	171,30

Data e hora da consulta: 12/11/2025 11:15

Usuário: ***.324.024-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	7.483,30

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Garfo trinchante, material corpo e cabo em aço inoxidável, sem soldas, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 30 cm de comprimento e 1,50mm de espessura, com 02 dentes.	171,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	6,00000	28,5500	171,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Bule para café/cha e leite, com tampa e bico, em aço inox, capacidade entre 680 a 750ml.	2.070,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	6,00000	345,0000	2.070,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	GARRAFA TERMICA Em inox, com capacidade de 1,80L, ampola de aço inox e tampa com fechamento a vácuo.	810,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	6,00000	135,0000	810,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	GARRAFA TERMICA Em inox, com capacidade de 2L, ampola de aço inox e tampa com fechamento a vácuo.	477,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/11/2025	Inclusão	2,00000	238,5000	477,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

MARCELO NOBRE TAVARES

***.222.913-**

11/11/2025 18:50:56

Gestor Financeiro

ROSIMEIRE LIMA GREGÓRIO

***.537.425-**

11/11/2025 14:51:53